

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

CNPJ 01.623.787/0001-00

Rua Av Airton Laurentino nº 175, centro, Tenente Laurentino Cruz -RN - CEP 59.338-000

## **REQUERIMENTO Nº 034/2025**

(conforme Artigo 63, § 3°, inciso I, do Regimento Interno)

AUTOR:	Vereador Gildanyr Freitas de Medeiros
DESTINAÇÃO:	Prefeito Municipal de Tenente Laurentino Cruz - Sr.
	Francisco Macedo da Silva

ASSUNTO: Requer providências da Administração Municipal, para que seja solicitado a contratação de ônibus, para substituição da frota municipal.

JUSTIFICATIVA: Sabemos que a concessão dos serviços públicos é de competência do município, onde nos faz solicitar que a administração municipal, tome as devidas providências cabíveis, que seja solicitado a contratação de ônibus, para substituir a frota municipal, visando garantir a continuidade e eficiência do transporte escolar e público municipal, evitando transtornos causados pela ausência de ônibus durante as manutenções da frota. A contratação de veículos substitutos é essencial para assegurar que os alunos e a população não sejam prejudicados com atrasos ou falta de transporte, proporcionando segurança e pontualidade no serviço. Assim, a medida é necessária para manter a qualidade do atendimento e o bom funcionamento dos serviços municipais, onde assim espero que nossa solicitação seja prontamente atendida, pela importância de que se reveste e também por atender uma reivindicação justa e merecida.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz, 07 de abril de 2025.

Vereadør Gildanyr Freitas de Medeiros Propositor

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz

A matéria foi \_\_\_\_\_\_em

Na sessão do dia